ANO III - EDIÇÃO 574 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 361

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: D14541C19E4A4

lc"'1 •:ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,,. , PRAÇA CÔNEGO HONôRIO, n° 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exerclcio: 2023 -

DECRETO Nº 57 , DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.524

Abre no orç4mento vigente crédito adicional especial e da outras provldêncids

DECRETA:

Artigo l o . - F ica a berto n o orçamen to v i gen t e, um cré dito adiciona l e s pec i al n a
i mport& ncia de RS2 . 739 . 869 , 47 d istribu idos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 2 .739.869,47

02 08 01 F M S . FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

815 10.301 .0204.2183.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 311 .625,25

816

817

818

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 605 02
605 Assistência finançeira da União destinada à complementação eo pagamento dos pi506 salariais pare profi~
999 000 Não se aplica

10.301 .0204.2 183.0000
3.1.90.11.00
605
999 000

10.301 .0204.2183.0000
3.1.90.16.00
605
999 000

10.301 .0204.2183.0000
3.3.90.34.00
605
999 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 458.159,69
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 605 02
Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profit
Nãoseapllea

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 489.311 ,56
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
Assist6ncia financeira da Unllo destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profit
Nãoseapllea

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 52.528,75
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAi.. DECORRENTES DE COt> F.R.: 1 605 02
Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profi!
Nãoseapllea

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

819 10.302.0204.2038.0000 AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE 157.061 ,05

820

821

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 605 02
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profit
999 000 Não se aplica

10.302.0204.2038.0000
3.1.90.11.00
605
999 000

10.302.0204.2038.0000
3.1.90.16.00
605
... 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 327.154,99
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAi.. CIVIL F.R. : 1 605 02
Assistência financeira da União deslinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profiE
Nlo se aplica

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 757.061 ,06
OUTRASDESPESASVARIÁVEIS - PESSOALCIVIL F.R.: 1 605 02
Asslst&ncia financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profit
Nloseapllca

ll'1 ~01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n' 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exercício: 2023 -

DECRETO Nº 57, DE 31 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.524

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

822 10.302.0204.2038.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 186.967,12
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE COf F.R. : 1 605 02
605
999 000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profi~
Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: 2.739.869,47
Fontes de Recurso
605 02 2.739.869,47

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

.,,uc., r,,r,/,<.-C-0' /.

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

DIVIDA
OAMOR

QUE CORRE
EM SUAS

VEIAS!

I

•

•
•

DOAR SANGUE É SIMPLES,

RÁPIDO E SEGURO.

SEJA DOADOR!

:~:~Á DIÁRIO Of ICIAl
• DAS PRmlTURAS PIAUIENSES